FAC-SIMILE : MABILLON, De re diplomatica, Paris 1681, p. 402. 

Extraits d’après d :  

… Comperiat itaque omnium sanctae Dei ecclesiae fidelium ac nostrorum 
praesentium uidelicet futurorumque industria, quia Uuerimundus fidelis excellentiae 
nostrae ministerialis necnon et Deodatus monachus et archicustos ecclesiae Sancti 
Dionysii, ubi idem inclytus martyr Christi corpore ueneratur ac Hludouuicus dilectus 
propinquus noster abba et rector esse uidetur, implorauerunt sublimitatem nostram, 
quatinus eidem ecclesiae ac beato Dionysio specialiter ad luminaria ipsius concinnanda 
aliquantulum ex rebus nostrae proprietatis more solito per praeceptum magnitudinis 
nostrae roboratum concederemus in proprium. Nos igitur saluberrimis implorationibus 
illorum assensum culminis nostri prebentes, hos regiae dignitatis imperauimus apices 
fieri, per quos sancto et gloriosissimo Dionysio martyri seu uenerabili loco quo idem 

1994, p. 115-120 ; Charles MERIAUX, Gallia irradiata. Saints et sanctuaires dans le nord de la Gaule du 
Haut Moyen Âge, Stuttgart 2006, p. 118-119 ; 128 ; 267-268. 

56 Georges TESSIER, Originaux et pseudo-originaux, p. 57. 
57 Cet inventaire a été lancé à la fin du XVe siècle,  et terminé en 1520. Il a été élaboré, à la 

demande de l’abbé Aimard (II) de Boissy, alors abbé de Saint-Denis et de Cluny, par les religieux 
Bastien Sevin, Loys Benoist, Guillaume Gérault, Jehan Chambellan : Arch. nat., LL 1187, p. 1. Cet 
inventaire est intégralement écrit d’une seule et même main, à l’exception de la table des 
matières. 

58 Arch. nat., LL 1187, p. 269 : Au XXIe coffre sont les titres des seigneureries de Solesmes, Forest, 
Queny, Annequin, Cambrin, Valenciennes et autres villages… Le diplôme fait l’objet d’une brève 
analyse dans l’inventaire rédigé au XIVe siècle par Tripet, Arch. nat., LL 1185, p. 389 (n° 3). 
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conditus habetur in pago nuncupante Fanomartinse super fluuium qui uocatur Scaltus 
mansum unum ex fisco nostro Ualentianas quem Ualentinus nomine fiscalinus ad 
deseruiendum possidet ipsumque cum uxore sua et infantibus illorum ob amorem 
omnipotentis Dei ac beatissimi Dionysii reuerentiam seu emolumentum animae nostrae 
ad proprium largimur iure perpetuali inibi mansurum ac de iure nostro et dominatione 
in potestatem ipsius loci tradimus atque transfundimus, quatinus per hoc eminentiae 
nostrae praeceptum praescriptae res et mancipia ad iamfata luminaria ecclesia Beati 
Dionysii perpetuis teneat atque possideat temporibus faciatque iure proprietario 
quicquid elegerit uel uoluerit deinceps, sine cuiuslibet inquietudine aut repetitione. 
Teloneum insuper ex iamdicto manso cum riuatico suo concedimus ut exinde et ex 
dominio memoratae ecclesiae Sancti Dionysii siue congregationis [inibi] Deo regulariter 
famulantis nullatenus teloneum a quolibet exigatur.